



**MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**05/2021-1**



00070

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 07/2021**

No dia 23 de Junho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF n° 12754447504, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI      **CNPJ:** 03.189.468/0001-64

**Representante:** IRACY SANTOS SILVA

**Telefone:** (79) 3045-3054

**Email:** licitacao@centraoeletricidade.com.br

**Endereço:** TV SANTO ANTONIO, 3 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-700

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ARAME GALVANIZADO APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CERCAS, MATERIAL METAL, TIPO Nº 10. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	KG	MORLAN	MORLAN	R\$ 13,77	R\$1.032,75
2	ARAME RECOZIDO Nº 18. (EXCLUSIVO ME/EPP)	65,00	ROLO	MORLAN	MORLAN	R\$ 12,00	R\$780,00
8	ARGAMASSA 15KG AC I. (EXCLUSIVO ME/EPP)	280,00	FARDO	CONCREMAIS	ARGAMASSA AC1 15KG 3001 CONCREMAIS	R\$ 5,95	R\$1.666,00
9	ARGAMASSA 15KG ARGAMASSA AC II, É A MISTURA HOMOGÊNEA DE AGREGADO MIÚDO (GERALMENTE AREIA), AGLOMERANTE INORGÂNICO E ÁGUA, CONTENDO OU NÃO ADITIVOS OU ADIÇÕES, COM PROPRIEDADES DE ADERÊNCIAS E ENDURECIMENTOS, PODENDO SER DOLZADA EM OBRA OU EM INSTALAÇÃO PRÓPRIA. É USADA SOBRE TUDO NO ASSENTAMENTO OU REVESTIMENTO DE PISOS EMBALAGEM CONTENDO 15KG. USADA EM PROJETOS EXTERNOS, COM CARACTERÍSTICAS DE ADERÊNCIAS RESISTENTES A CHUVA, VENTO E CARGAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	280,00	FARDO	CONCREMAIS	ARGAMASSA AC2 15K 3002 CONCREMAIS	R\$ 9,05	R\$2.534,00
10	BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	50,00	UND	THOMPSON	BALDE P/ CONCRETO 12L 256725 THOMPSON	R\$ 10,35	R\$517,50
11	BALDE DE CONCRETO METÁLICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	15,00	UND	VONDE	VONDE	R\$ 17,80	R\$267,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink:*  
 - Top right: "SL" and "W"  
 - Middle: "Subunelo"  
 - Below: a circled "9"  
 - Bottom: a large signature

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
19	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,0 MM CONFECCIONADA EM AÇO RAPIDO CONFOEME NORMA DIN 338 ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO E BRILHANTE SEM REBARBAS ÂNGULO NORMAL DE PONTA DE 118, PARA SERVIÇOS GERAIS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	30,00	UND	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 4,31	R\$129,30
21	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAIS, DIMENSÕES 4,5 MM X 80 MM, HASTE PRALELA, CANAL HELICOIDAL, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO EM METAIS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	25,00	UND	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 5,61	R\$140,25
25	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA. CAPACIDADE: 1.000L. (EXCLUSIVO ME/EPP)	39,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 301,32	R\$11.751,48
26	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA. CAPACIDADE: 500L. (EXCLUSIVO ME/EPP)	32,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 175,94	R\$5.630,08
27	CAL PARA PINTURA FARDO COM 5KG. (EXCLUSIVO ME/EPP)	200,00	PCT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 7,50	R\$1.500,00
29	CIMENTO SACO 50 KG (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	2.888,00	UND	MIZU	MIZU	R\$ 27,00	R\$77.976,00
30	CIMENTO SACO 50 KG (EXCLUSIVO ME/EPP)	962,00	UND	MIZU	MIZU	R\$ 27,00	R\$25.974,00
31	COLA BRANCA A BASE DE PVAC PARA COLAGEM DE MADEIRA DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	55,00	KG	MUNDIAL PRIME	MUNDIAL PRIME	R\$ 17,30	R\$951,50
32	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	17,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 10,21	R\$173,57
33	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO COMPRIMENTO 25 CM LARGURA 12 CM APLICAÇÃO ARGAMASSA COM DENTES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	13,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 11,71	R\$152,23
35	DISCO DE MAQUITA PARA PISO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	115,00	UND	HEAVY DUTY	HEAVY DUTY	R\$ 13,90	R\$1.598,50
36	DISCO N° 07 FINO PARA CORTE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	130,00	UND	STARRET	STARRET	R\$ 6,50	R\$845,00
37	DOBRADIÇA MATERIAL LATÃO TIPO LEVE TAMANHO 2.1/2" TIPO TAMBOR CURTO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	160,00	UND	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 2,70	R\$432,00
38	ELETRODO DE SOLDA 2.5. (EXCLUSIVO ME/EPP)	50,00	KG	HAMMER	HAMMER	R\$ 19,90	R\$995,00

000706

Subscrito




Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
39	ESPATULA MATERIAL LAMINA METAL, CABO MADEIRA TAMANHO 2" 1/2" APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	37,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 7,10	R\$262,70
40	ESPÁTULA MATERIAL LAMINA METAL, CABO PLASTICO TAMANHO 3" APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	40,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,38	R\$255,20
43	FECHADURA MATERIAL CAIXA AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO EXTERNA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	130,00	UND	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 28,95	R\$3.763,50
51	GROSA P/ ACABAMENTO DE MADEIRA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	33,00	UND	LS LIMAS	LS LIMAS	R\$ 16,20	R\$534,60
52	GRAMPO P/ ESTACA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	50,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,90	R\$945,00
54	LIMA TRIANGULAR KF 6 P/ SERROTE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	18,00	UND	ACO LS	ACO LS	R\$ 12,30	R\$221,40
55	LIXA MATERIAL OXÍDO ALUMINIO TIPO P/ FERRO Nº 40 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	70,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,45	R\$171,50
56	LIXA P/ FERRO Nº50. (EXCLUSIVO ME/EPP)	90,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,45	R\$220,50
57	LIXA P/ MADEIRA Nº 60. (EXCLUSIVO ME/EPP)	90,00	UND	3M	3M	R\$ 0,95	R\$85,50
58	LIXA P/ MADEIRA Nº80. (EXCLUSIVO ME/EPP)	90,00	UND	3M	3M	R\$ 0,76	R\$68,40
59	LIXA PARA MASSA Nº 100. (EXCLUSIVO ME/EPP)	110,00	UND	3M	3M	R\$ 0,76	R\$83,60
60	LIXA PARA MASSA Nº 120. (EXCLUSIVO ME/EPP)	110,00	UND	3M	3M	R\$ 0,55	R\$60,50
61	MASSA ACRÍLICA LATÃO 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	90,00	LATÃO	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 69,00	R\$6.210,00
62	MASSA CORRIDA LATÃO 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	85,00	LATÃO	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 29,00	R\$2.465,00
66	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 2 1/2 POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,50	R\$412,50






Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
67	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 2POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,45	R\$333,75
68	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 3 1/2POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	65,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,42	R\$612,30
69	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 3POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	65,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 7,80	R\$507,00
70	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA, TAMANHO 1POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	65,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,15	R\$139,75
78	PREGO COM CABEÇA 13X15. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 15,63	R\$1.172,25
80	PREGO COM CABEÇA 4X5. (EXCLUSIVO ME/EPP)	70,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 17,73	R\$1.241,10
81	PREGO DE AÇO CABEÇA CHATA PARA MADEIRA 13X18. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 16,00	R\$1.200,00
82	PREGO GALVANIZADO 3X9 COM CABEÇA (EXCLUSIVO ME/EPP)	73,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 16,33	R\$1.192,09
83	REBITE 4,8X19MM CX C/ 100 (EXCLUSIVO ME/EPP)	64,00	CX	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 12,22	R\$782,08
84	REVESTIMENTO CERÂMICO 35X35 PISO E PAREDE P13. (EXCLUSIVO ME/EPP)	275,00	M2	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 23,95	R\$6.586,25
85	ROLOS DE ESPUMA P/ PINTURA FINA 5 CM CABO PLASTICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	70,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,40	R\$238,00
86	ROLOS DE PINTURA LÂ DE CARNEIRO MATERIAL TUBO PLASTICO APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA LATEX E ACRILICA COMPRIMENTO 23 CM CABO PLASTICO RESISTENTE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	100,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 12,50	R\$1.250,00
88	SOLVENTE AGUARRÁS GALÃO C/ 5 LITROS (EXCLUSIVO ME/EPP)	55,00	GALÃO	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 59,90	R\$3.294,50

*Subtotal*

*[Handwritten signatures]*

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
90	TINER. (EXCLUSIVO ME/EPP)	55,00	LT	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 11,46	R\$630,30
92	TINTA EM PÓ BASE ÁGUA PARA PINTURA, FARDO COM 2 KG DIVERSAS CORES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	760,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 6,49	R\$4.932,40
93	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO COM SECAGEM RAPIDA E QUE NÃO DESCASQUE GALÃO 3,6 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	115,00	GALÃO	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 59,90	R\$6.888,50
94	TINTA PVA CORES VARIADAS LATÃO C/ 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	120,00	LATÃO	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 75,66	R\$9.079,20
95	TORQUESA 485-12. (EXCLUSIVO ME/EPP)	13,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 18,90	R\$245,70
96	TRINCHÃO QUADRADO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,90	R\$292,50
97	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 100MM; PEÇA COM 6M. (EXCLUSIVO ME/EPP)	70,00	PÇ	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 115,63	R\$8.094,10
98	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 150MM; PEÇA COM 6M. (EXCLUSIVO ME/EPP)	150,00	PÇ	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 219,90	R\$32.985,00
99	VERNIZ GALÃO 3,6L. (EXCLUSIVO ME/EPP)	75,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 64,75	R\$4.856,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **23/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**

13.117.320/0001-78

Assinado de forma digital por:

**JOSIMARIO ARAGAO CAMPOS**

05824018529

Dados: 25/06/2021 14:19:46

**CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI**

03.189.468/0001-64

*Ass. Sil. A.*  
**Isaias Silva Santos**  
 SUPERINTENDENTE/SMTT  
 Decreto: 014/2021-Propriá/SE

*Carla Rêgina do Nascimento Melo*

**Karine Feitosa Santos Lima**  
 Secretária M. de Ação Social e Dir. Humanos  
 Decreto 041/2021

*Karine Feitosa Santos Lima*